



Toruń, dn. 13.08.2019 r.

**Mikołaj Bogdanowicz**  
**Wojewoda Kujawsko – Pomorski**  
**ul. Jagiellońska 3**  
**85-950 Bydgoszcz**

Dotyczy: wydarzenia z dnia 12.08.2019r, zabezpieczenie majątku, ograniczenia w dostępie do majątku.

Działając na rzecz Metron Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. oraz w imieniu innych podmiotów posiadających swój majątek na terenie po Metron Sp. z o.o. po raz kolejny zwracamy uwagę na brak skutecznego zabezpieczenia tego majątku przed włamaniem oraz dewastacją.

W dniu wczorajszym 12.08.2019r około godziny 17:30 na terenie METRON Sp. z o.o. ponownie pojawili się funkcjonariusze Policji wezwani przez pracowników ochrony.

Powodem kolejnej interwencji, było otwarte okno w budynku Wydziału Mechanicznego, w pobliżu drzwi nr 214. W trakcie obchodu terenu, stwierdzono także wybitą szybę w oknie Wydziału Kuźni w pobliżu drzwi nr 252 oraz niedostateczne zabezpieczenie płotu w pobliżu tego budynku. Na uwagę zasługuje fakt, że pracownik ochrony według informacji przekazanej Policji, dokonywał obchodu terenu 1-1,5 godziny wcześniej i uszkodzeń tych nie stwierdził. Świadczy to o tym, że po raz kolejny dokonywane są przez osoby niepowołane wtargnięcia na teren i do budynków w „biały dzień”.

Wspomniane powyżej okno w budynku Wydziału Mechanicznego jest zamykane od wewnątrz na klamkę, natomiast szkło z wybitej szyby w oknie budynku Wydziału Kuźni znajdowało się na zewnątrz budynku. Okoliczności te wskazują na fakt, iż sprawcy dokonali tych czynności z wewnątrz budynków. Policjanci wspólnie z pracownikiem ochrony dokonali obchodu wokół obu tych budynków i nie stwierdzili śladów włamań na poziomie parteru tych obiektów. Potwierdza to bezsprzecznie, iż osoby postronne dostają się do budynków na tym terenie z wyższych kondygnacji lub poprzez dach.

Zwracamy uwagę na fakt, iż po przejęciu przez Pana w dniu 31.08.2018r majątku po Metronie zgodnie z wyrokiem Sądu z dnia 20.03.2017r, to Wojewoda Kujawsko-Pomorski z mocy Ustawy o zarządzaniu mieniem państwowym, zobligowany jest do dbałości o niego, w tym także poprzez jego skuteczne zabezpieczenie oraz kompletność.

Po raz kolejny przypominamy także, iż na tym terenie znajduje się majątek Metron Sp. z o.o. w części pozostającej po jego wydaniu na rzecz Pana Urzędu a także majątek innych spółek. Dokonywane na tym terenie włamania, dewastacje maszyn i urządzeń oraz najprawdopodobniej kradzieże, powodują nie tylko niszczenie oraz uszczuplenie majątku Skarbu Państwa przejętego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy, lecz również majątku pozostałych podmiotów znajdujących się na tym terenie.

Poprzez regularne odmowy biernego uczestnictwa przedstawiciela tych spółek w czynnościach Pana pracowników, szczególnie wewnątrz budynków, a także w rezultacie wtargnięć osób postronnych do pomieszczeń na tym terenie, organy tych podmiotów nie tylko nie mają kontroli nad ich majątkiem, lecz także majątek ten w rezultacie jego niedostatecznego zabezpieczenia przez Pana Urząd jest nieustannie narażony na uszczuplenie.



Biorąc pod uwagę odpowiedzialność Zarządów owych spółek za posiadany przez nie majątek, sytuacja taka jest niedopuszczalna.

Reasumując, w świetle powyższych okoliczności, w imieniu Metron Sp. z o.o. oraz Zarządów pozostałych podmiotów posiadających swój majątek na tym terenie, po raz kolejny wzywamy Pana Wojewodę do właściwego jego zabezpieczenia przed dostępem osób niepowołanych grożącym jego utratą oraz do respektowania prawa tych podmiotów w zakresie swobodnego do niego dostępu.

  
**Członek Zarządu**  
**Rafał Bednarek**

  
**Prezes Zarządu**  
**Leszek Pilarski**

Do wiadomości:

1. Komisariat Policji Toruń – Rubinkowo, adres tymczasowy: ul. Kociewska 22, 87-100 Toruń.